АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4S ' января 2025 года №
г. Тара

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом
Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований
к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута,
точности определения координат характерных точек границ публичного
сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные
сведения», Уставом Администрации Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области, на основании ходатайства
Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» от 05.12.2024,
Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети
Сибирь» (ИНН 2460069527, ОГРН 1052460054327) публичный сервитут
в целях строительства, реконструкции, эксплуатации объектов электросетевого
хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для
подключения к сетям инженерно-технического обеспечения,
в отношении следующих земельных участков с кадастровыми номерами:

55:37:002016:544, местоположение: Российская Федерация, Омская
область, Тарский муниципальный район, Тарское городское поселение, г.Тара,
ул. Немчиновская, з/у 84Б/2;

55:37:002016:367, местоположение: Российская Федерация, Омская
область, р-н Тарский, г Тара, ул Немчиновская, д 84Б;

55:37:002016:368, местоположение: Российская Федерация, Омская
область, р-н Тарский, г Тара, ул Немчиновская, д 84Б;

55:37:002016:369, местоположение: Российская Федерация, Омская
область, р-н Тарский, г Тара, ул Немчиновская, д 84Б.

2. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 лет со дня издания
настоящего постановления.

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой
расположения границ публичного сервитута и описанием местоположения
границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части)
и (или) расположенного не нем объекта недвижимости в соответствии с их
разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1
статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или
существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновения
таких обстоятельств): 20 дней.

5. Финансово-экономическому отделу Администрации Тарского
городского поседения Тарского муниципального района Омской области в
течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления
обеспечить осуществление действий, предусмотренных пунктом 7 статьи 39.43
Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте
https://tarskoe.gosuslugi.ru.

И.А. Горбановский

https://tarskoe.gosuslugi.ru

Раздел 4

Схема расположения границ публичного сервитута

Масштаб 1:500
Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы публичного сервитута

Граница публичного сервшута

Граница охранной зоны

Граница и номер земельного участка, учтенного в ГКН

Граница и номер кадастрового квартала

Ось проектируемого объекта

тшямжтщ

:544

55:3':00201б

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Публичный сервитут

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Омская область, Тарский р-н. Тара г
2 Площадь объекта ± величина погрешности определения

площади (Р ± ДР), м2
169 ±5

3 Иные характеристики объекта 1. Цель установления публичного сервитута:
Размещение объектов электросетевого
хозяйства, тепловых сетей, водопроводных
сетей, сетей водоотведения, линий и
сооружений связи, линейных объектов
системы газоснабжения, нефтепроводов и
нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых
технологических частей, если указанные
объекты являются объектами федерального,
регионального или местного значения, либо
необходимы для организации электро-, газо-,
тепло-, водоснабжения населения и
водоотведения, подключения
(технологического присоединения) к сетям
инженерно-технического обеспечения, либо
переносятся в связи с изъятием земельных
участков, на которых они ранее располагались,
для государственных или муниципальных
нужд (далее также - инженерные сооружения)

2. Описание т о й  цели: Цель установления
публичного сервитута: публичный сервитут
установлен в целях строительства и
эксплуатации объектов электросетевого
хозяйства, их неотъемлемых технологических
частей, необходимых для подключения
(технологического присоединения) к сетям
инженерно-технического обеспечения в
границах земельного участка с кадастровым
номером 55:37:002016:544, срок публичного
сервитута 10 лет. Обладатель публичного
сервитута: ПАО "Россети Сибирь". ИНН -
2460069527, ОГРН - 1052460054327.
Почтовый адрес: 644037, Омская область, г.
Омск, уд. Некрасова, д. 1. Адрес электронной
почты: oniskenergo@om.rosseti-sib.ra.

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-55, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Метод определения
координат характерной

точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Mt),

м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)X Y

1 2 о
3 4 5 6

- - - - - -

mailto:oniskenergo@om.rosseti-sib.ra

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

1 2 пО 4 5 6
Часть N 1

1 694335.23 2227709.96

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

2 694334.74 2227711.34

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

3 694340.49 2227723.17

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

4 694337.67 2227724.45
Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0.1 -

5 694338.35 2227725.91

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

6 694333.05 2227728.44
Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0.1 -

7 694332.12 2227726.68

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

8 694333.98 2227725.54

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

9 694335.41 2227724.86

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

10 694334.71 2227723.41

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

11 694337.48 2227722.08

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

12 694332.46 2227711.63

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

13 694332.71 2227707.26

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

14 694332.89 2227707.16 Метод спутниковых
геодезических 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

измерений
(определений)

1 694335.23 2227709.96

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

Часть N 2

15 694311.24 2227718.13

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

16 694310.08 2227721.75

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

17 694315.62 2227733.27

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

18 694320.44 2227730.86

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

19 694321.44 2227732.87

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

20 694314.64 2227736.27

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

21 694308.04 2227722.46

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

22 694306.12 2227720.72

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

23 694308.03 2227719.76

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

24 694308.48 2227720.18

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

25 694308.73 2227719.40

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

15 694311.24 2227718.13

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

Часть N 3

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м
Метод определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

26 694299.20 2227724.23

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

27 694298.04 2227727.59

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

28 694303.47 2227739.16

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

29 694308.34 2227736.82

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

30 694309.30 2227738.82
Метод спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

0.1 -

31 694302.46 2227742.10

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

32 694296.01 2227728.67

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

33 694291.61 2227728.07

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

34 694294.76 2227726.48

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

35 694296.24 2227726.68

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

36 694296.64 2227725.53

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

26 694299.20 2227724.23

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0.1 -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-55, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

1
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -